Formato 1C-2

Municipio General Heliodoro Castillo, Guerrero.
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2024

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

29,003,788.31
2,265,113.99
6,725,545.40

0.00
0.00
0.00

0.00

37,994,447.70

0.00
0.00

44,323,639.29
4,548,543.32

32,073.20

0.00
0.00

0.00

48,904,255.81

86,8

98,703.51

2023

2,719,772.51
65,155.74
-0.06

0.00
0.00
0.00

0.00

2,784,928.19

0.00

0.00

0.00
36,630,001.00

4,672,488.87

32,073.20

0.00
0.00

0.00

41,334,563.07

44,119,491.26

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulantes

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2024

1,063,398.44
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,063,398.44

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

1,063,398.44

54,982,681.98
54,982,681.98
0.00
0.00

30,852,623.09
66,707,004.37
-27,404,002.80
3,674,914.48
0.00
-12,125,292.96

0.00

0.00
0.00

85,835,305.07

86,898,703.51

2023

748,415.46
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

748,415.46

0.00
0.00
24,121,975.07
0.00
0.00

0.00

24,121,975.07

24,870,390.53

54,982,681.98
54,982,681.98
0.00
0.00

-35,733,581.25
-22,080,382.82
-5,202,819.95
3,674,914.48
0.00
-12,125,292.96

0.00

0.00
0.00

19,249,100.73

44,119,491.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboro:

Revis6

L. C. Monica Patricia Brito Moreno
Tesorero Municipal

Lic. Victor Hugo Juarez Linares
Titular del Organo de Control Interno

Vo. Bo.

Autoriz6:

Psic. Yesenia Arlett Nava Castillo
Sindica Procuradora

C. P. Serafin Hernandez Landa




