				Formato IC-2	
	Municipio	General Heli	odoro Castillo, Guerrero.		
	E	stado de Situ	ación Financiera		
		Al 30 de Ju	unio de 2024		
ACTIVO	<u>2024</u>	<u>2023</u>	PASIVO	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	29,003,788.31		Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,063,398.44	748,415.46
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,265,113.99		Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,725,545.40	-0.06	S Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00) Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00) Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00) Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00) Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Arthur Obreslante		. =	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	37,994,447.70	2,784,928.19	Total de Pasivos Circulantes	1,063,398.44	748,415.46
Activo No Circulante			Total de l'astros onoulaines	1,003,330.44	740,410.40
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulantes		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	-) Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	44,323,639.29		Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	24,121,975.07
Activos Intangibles	4,548,543.32		7 Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	32,073.20		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Administración a Largo Plazo) Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00 0.00	0.00	•	0.00	0.00
·					
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	24,121,975.07
	0.00	0.00	Total del Pasivo	1,063,398.44	24,870,390.53
Total de Activos No Circulantes	48,904,255.81	41,334,563.07			
			_		
Total del Activo	00 000 700 54	44 440 404 00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	86,898,703.51	44,119,491.26	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	54,982,681.98	54,982,681.98
			Aportaciones	54,982,681.98	54,982,681.98
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	30,852,623.09	-35,733,581.25
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	66,707,004.37	-22,080,382.82
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-27,404,002.80	-5,202,819.95
			Revalúos	3,674,914.48	3,674,914.48
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-12,125,292.96	-12,125,292.96
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la	0.00	0.00
			Hacienda Publica/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	85,835,305.07	19,249,100.73
				, ,	, ,
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	86,898,703.51	44,119,491.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró: Revisó Vo. Bo. Autorizó: